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Tisztelt Elnök Asszony!

„Megszűnt vállalkozások adózási rendje" címmel a Házszabály 91 . §-a alapján kérdést
kívánok benyújtani László Csaba pénzügyminiszterhez .

Tisztelt Pénzügyminiszter Úr!

Alulírott Farkas Sándor országgyűlési képviselő az alábbi

tájékoztatás kéréssel

fordulok a Tisztelt Miniszter úrhoz .

Az elmúlt időszak egyik jelentős jogkérdését oldotta meg a kényszervállalkozások
vonatkozásában . Az adókról, járulékokról és egyéb költségvetési befizetések módosításáról
szóló 2003. évi XCI. törvény 223 . §-ban kihirdetett jogszabály. Már a kihirdetett jogszabályt
megelőzően a médiákban több nyilatkozat és újságcikk is megjelent .

A jogszabály szövegéből egyértelmű, hogy az adó- és társadalombiztosítási kötelezettségek a
kényszervállalkozások esetében - a törvényben meghatározott feltételek teljesítése esetén - a
munkaadók részéről pénzügyi teljesítési kötelezettséget nem von maga után .

A kétségek a munkavállalói oldalról jelennek meg, amelyre még utalást sem tesz a törvény
szövege. A médiákban megjelenő újságcikkek és nyilatkozatok azt tartalmazták, hogy mivel a
hatályos adójogszabályok esetén a munkavállalók adókötelezettségét a munkaadónak kell
rendezni, ezért a munkavállalók nincsenek „veszélyben" egy későbbiekben a 2004 . június 30-
ig leadott lista alapján tehát ezeknek a személyeknek az adóhatóság később utólagos
ellenőrzéssel a munkavállaló részére sem fogja az adót megállapítani .

Véleményem szerint a 2004 . január 01 jétől hatályba lépő Adózás rendjéről szóló 2003 . évi
XCIL törvény nem ad garanciális szabályokat a munkavállalók vonatkozásában. Az Art . 26. §
(1) bekezdése a korábbi éveknek megfelelően rendelkezik az önadózási kötelezettségről, míg
az Art. 27. § (1) a kifizetők - többek között a munkaadók - adózással kapcsolatos
tevékenységéről rendelkezik.
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Az Art. 30. § (1) bekezdés az alábbiakat tartalmazza :

„ Törvény eltérő rendelkezése hiányában a járulékot az adózó az önadózás szabályai szerint
állapítja meg, vallja be és fizeti meg. "

Ennek megfelelően tehát a munkavállaló járulékfizetési kötelezettsége az Art . 26. § (1)
bekezdés szabályai szerint történik .

Az adóbírságra és a késedelmi pótlékra vonatkozóan az Art . 170. § (5) és (7) bekezdése
rendelkezik, azonban ezek a jogszabályi rendelkezések sem zárják ki a munkavállalók
esetleges adófizetési és adóhatóság által megállapított egyéb szankciók fizetési
kötelezettségét .

Az Art. 11 . § (1) bekezdés g) pontja továbbra is biztosítja a Pénzügyminiszter Úr részére,
hogy az adóhatóság elnökének az adóztatás működése tekintetében iránymutatást, utasítást
adjon ki, amelynek végrehajtására köteles az adóhatóság .

Tisztelt Miniszter Úr!

A munkavállalók részére garanciális szabályt jelentene, hogyha a Pénzügyminisztérium
utasításban, vagy irányelvben határozná meg a kényszervállalkozások adóztatásával
kapcsolatban a korábban hivatkozott törvény szövegében nem szereplő munkavállalók
védelmét szolgáló azon rendelkezést, amely biztosítaná a korábbi kényszervállalkozókat, hogy
a munkaadókon túlmenően az adóhatóság a kényszervállalkozókat, mint munkavállalókat e
tevékenységük vonatkozásában, ha ellenőrizhetné is, de ezzel kapcsolatban adófizetési
kötelezettséget, adóbírságot és pótlékot nem állapíthatna meg .
A fentiek alapján tehát Tisztelettel kérném a Miniszter Urat, hogy ha a tájékoztatás
kérésemben foglaltakat megalapozottnak találja a munkavállalók aggályai vonatkozásában,
akkor az ő védelmükben garanciális szabályként Pénzügyminisztériumi irányelvben, vagy
utasításban 2004. június 30, napjáig szabályozza ugyanúgy, vagy hasonló módon, mint ahogy
a kényszervállalkozók munkaadói részére a törvény védelmet biztosított .

Ismételten, Tisztelettel kérném a Miniszter urat, hogy a tájékoztatás kérésemben foglaltak
megfontolása után az esetlegesen szükséges intézkedéseket szíveskedjék megtenni, melyet
előre is köszönök .

Budapest, 2004, január 08.

Tisztelettel

arkas ándor
országgyűlési képviselő
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